
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  29 DEL  25-05-21

OGGETTO: Iniziativa in programma per la giornata del 27 maggio 2021 " Tutti in sella" -
organizzata dalla Pro Loco 7.1 di Ussita - Concessione contributo.

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 19:00, in
videoconferenza in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO A
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa BRAVI
VALENTINA nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 25-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota assunta al n. 4596 del protocollo comunale del 17.05.2021 con la quale la Pro Loco
7.1 di Ussita ha comunicato di aver organizzato, per il 27 maggio 2021, una giornata durante la
quale una troupe televisiva del canale SKY, sarà ad Ussita per registrare una puntata del
programma “Tutti in sella”, con lo scopo di promuovere il territorio comunale, le sue bellezze
paesaggistiche e naturalistiche;

Considerato che tale iniziativa è volta a contribuire alla promozione turistica di questo territorio
ed alla valorizzazione delle sue bellezze naturali;
- che la Pro Loco 7.1 di Ussita, con la nota di cui sopra, ha chiesto un contributo economico a
questo Comune, pari ad € 600,00, per i costi relativi all’organizzazione dell’evento;

Atteso che in ragione delle finalità di questa iniziativa volta a stimolare il ritorno del turismo in
luoghi di grande pregio ambientale e pubblicizzare il nostro Comune su una emittente
televisiva nota a livello nazionale, appare possibile poter concedere il contributo economico di €
600,00;

Visto l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
della Giunta;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e vantaggi
economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio “Affari Generali” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche, come riportato e inserito in calce
all’atto;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio “Contabilità e Finanza” in ordine
alla regolarità contabile, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche, come riportato e
inserito in calce all’atto;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.
di accogliere la richiesta della Associazione Pro Loco 7.1 di Ussita, presentata come sopra,2.
ed accordare alla stessa un contributo economico pari a € 600,00 per l’evento di promozione
turistica denominato “Tutti in sella” che si svolgerà ad Ussita nella giornata del 27 maggio
prossimo;
di stabilire che il contributo accordato al punto precedente sarà erogato in una unica3.
soluzione dietro presentazione di apposita rendicontazione delle spese sostenute,
rendicontazione che deve tenere conto anche delle eventuali entrate;
di assegnare, quale spesa complessiva, la somma di euro 600,00 al Servizio Affari Generali4.
mediante imputazione della spesa in apposito capitolo del bilancio 2021 ove è prevista la
necessaria disponibilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 25-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di demandare alla Responsabile del Servizio Affari Generali tutti gli atti conseguenti,5.
compresa l’adozione degli impegni e la liquidazione delle spese e del contributo stabilito ai
punti precedenti;
di rendere il presente atto, con votazione separata favorevole unanime, immediatamente6.
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 25-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to CECOLA ROMINA

SERVIZIO “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità contabile della proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità
necessaria ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
F.to Boccaccini Gianluca

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 25-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BRAVI VALENTINA F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno          e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data          con nota prot.n.
ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 25-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


